ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 20
заседания диссертационного совета Д 002.023.02

от 22 июня 2017 г.

    Состав совета  – 22

                                                                                     Кворум   – 15

                                                                                     Присутствовало– 17

1. СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание учёной

степени кандидата физико-математических наук Киктенко Евгения

Олеговича «Роль энтропийной асимметрии в двусоставных квантовых

состояниях» по специальности  01.04.02 – теоретическая физика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертацию Киктенко Евгения

Олеговича «Роль энтропийной асимметрии в двусоставных квантовых

состояниях» по специальности  01.04.02 – теоретическая физика.

Назначить:
Официальных оппонентов:

д.ф.-м.н. Фельдман Эдуард Беньяминович (Институт проблем химической

физики РАН)

д.ф.-м.н. Погосов Вальтер Валентинович (ФГУП «Всероссийский научно-

исследовательский институт автоматики)

Ведущую организацию:

Институт спектроскопии РАН

Назначить дату защиты:  16 октября 2017 года.

2. СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание учёной

степени кандидата физико-математических наук Гришкова Вячеслава

Евгеньевича «Кинетическая теория нелинейных токов и генерация

электромагнитных полей в плазме при воздействие коротких лазерных

импульсов». по специальности  01.04.02 – теоретическая физика.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к защите диссертации на соискание учёной

степени кандидата физико-математических наук Гришкова Вячеслава

Евгеньевича «Кинетическая теория нелинейных токов и генерация

электромагнитных полей в плазме при воздействие коротких лазерных

импульсов». по специальности  01.04.02 – теоретическая физика.

Назначить:
Официальных оппонентов:

д.ф.-м.н., профессора Гусейн-заде Намик Гусейнага оглы (Институт общей

физики РАН)

д.ф.-м.н., профессора Юшканова Александра Алексеевича (Московский

государственный областной университет)

Ведущую организацию:

Московский государственный университет им.М.В.Ломоносова

Назначить дату защиты:  16 октября 2017 года.

Председатель диссертационного совета

Д002.023.02 академик                                                  А.В.Гуревич

Ученый секретарь

диссертационного совета Д002.023.02

д.ф-м.н.                                                                           Я.Н.Истомин